
LL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

1Ú 

aresoLución no. mó 84s 12 

TERESA HINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

EN ejercicio de las atribuciones que le confliara la Ley, 

Y. 

CONSIDERANDO 

QUE mediante escritura pública de 15 de mayo 
de 1981, celebrada ante el Notario Dácimo Segundo del 
Cantón Quito, la compañía de responsabilídad limitada 
denominada "ECUATRONIX COMPAÑIA LIMITADA", ha aumenta 
do su capital y reformado sus estatutos; 

GUE el señor Raúl Aguinaga Meneses, en su ca 
láídad de Gerente de la compañía, ha comparecido a es- 
te Despacho para solicitar la aprobación de su aumen- 

to de capital y reforma de estatutos, a cuyo afecto 
ha presentado tres copias certificadas ¿de la escritura 

pública a que se refieres cl considerando anterior; 

QUE la escritura pública antes mencionada 
guarda conformidad con el informe No. 403 y Mamoran- 

due So. 228, de 31 de Marzo de 1981, emitidos pox el 
Departamento de Inspección y Análisis de sata Super- 
intendencia; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e 

Integración, mediante Fesoluciones números 658 de 
23 de Noviembre de 1979; 680 de 30 de Novienmbra de 

1979; y, 665 de 28 de Noviembre de 1979, autoriza a 

los señores Alberto Fortuny Caravaca, español; Hexrna- 
negilgo Fortuey Baurrell, español; y, Bruca Hoeneisoen 
Frost, chileno, respectivamente, para que puedan in - 
tervenir en al auzento de capital y reforma de estatu 

tos de la compañía “ECUATRONIX COMPAÑIA LIMITADA", en 
calidad de inversionistas nacionales; 

QUE para al otorgamianto de la escritura pú- 
biica antes referida se ha cumplido con todos los re- 

quisitos necesarios para su validez; 

QUE el Departamento Legai, mediante Hemorsa- 
dan Yo. DIJ-RL-31-268, de 23 de Junio de 1981, ha enmi- 
tido informe favorable para la continuación ¿el trámi 
ta; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMBRO.- APROBAR el aumento de capital y re 
forma de estatutos de "ECUATRONIA 

COMPAÑIA LIMITADA”, de conformidad con los tárminos 
constantes de la escritura pública de 15 4de Mayo de 

co. fon»



ES 

REPUBLICA DEL ECUADOR 1 1 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

1981, cslebrada ante el Notario Décimo Segundo del 
Cantón Quito, aumento de capital por la suma de UN 
MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES (5/1'500.008,00), con el 

cual el capital social de la compañía asciende a la 
suma de DOS MILLONES DE SUCRES (s/.2'000.000,00), di- 

vidido en dos mil (2.000) participaciones de UN MIL 
SUCRES (s/1.000,00) de valor cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la es 
exritura pública de 15 de Mayo de 

1981, que será elaborado por esta Superintendencia, 
sas publique, por úna sola vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en la ciudad de Quito. Un ejem- 
pilar Íntegro del periódico en el que se cumpla esta 
formalidad deberá ser entregado a este Despacho para 

su archivo. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el señor Notario Dé- 
cimo Segundo del Cantón Quíto ano 

te al margen de la matriz de la escritura pública úe 
aumento de capital y reforma de estatutos de “ERUATRO 
NIX COMPAÑIA LIMITADA", celebrada en esa Notaría el 
15 de Mayo de 1981, que se la aprueba mediante la pre 
sente Resolución. El señor Notario sentará razón de 
esta anotación narginal. 

ARTICULO CJARTO.- DISPONER que el señor Notario Dé- 
cimo Primero del Cantón Quíto ano 

te al margen de la matriz de la escritura pública de 

constitución de “ECUATRONIZ COMPAÑIA LIMITADA", cele- 

brada en esa Notaría el 15 de diciembre de 1975, que 
mediante escritura pública de 15 de Mayo de 1981, ce- 
lebrada ante el Notario Décimo Segundo del Cantón Qui 
to, la compañía ha aumentado su capital y reformado 
3uz estatutos, actos que som aprobados mediante la 
presente Rasolución. El señor Notario sentará razón 
de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUINTO.-” DISPOJEE que el señor Ragistrador 

Fercantiíl dei Cantón Quito anote 
al margen de la inseripción de la escritura pública 
de constitucion de "ECUATRONIX COMPAÑIA LIMIVADA", ce 
lebxada ante el Notario Décimo Primero del Cantán qui 
to, el 15 de dicienbre de 1975, que mediante escrita- 

ra púíblica de 15 de Mayo de 1981, celebrada ante el 
Notario Décimo Segundo del Cantón Quito, la compañía 
ha aumentado su capital y reformado sus estatutos, ac 
tos que son aprobados mediante la presente Resolución. 
El señor Registrador sentará razón de esta anotación 
marginal. 

«Han. 

 



ho 

ye 
O E 

Y ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el señor Registrador 
Mexcantíl del Cantón Quito inscriba 

la escritura pblica de aunento de capital y reforma 
ús astatutos de “ECUAPRRONIX COMPAÑIA LIMITADA", cale- 
brada ante el Wotario báúcimo Segundo del Cantón Quito, 
ei 15 de Mayo de 19591, junto con la presente Resolu - 
ción. El señor Registrador archivará la segunda copia 
de dicha escritura y devoiverá las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESL£.- DADA y firmada en la 

I Saperintendencia de Compañías, en Quito, a . 
¿9 JUN, 13 

AITOR LAR Mera 
SUPERINTEND COMPAÑIAS 

  

    
   

    

PROVEYO y firmó la Resolución que an 
tecaie, la señora Economista Teresa Minuche de Mera, 
Superintendente de fompañífas, en A cena CN 

CERTIFICO.- 2 2d, 

Lodo. R iríbega 
SECRETARIO GENBRAL 

DJ-RL 

1 PP. . 

23-v1-81 

t Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 

705 del Registro Mercantil, tomo 112. Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en los Arts. quinto y sexto de la misma, de conformidad a 

lo establecido en el Decreto 733 de 22 de Agosto de 1975, publicado 

  

 


